Nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e do art. 115
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro seja solicitado ao
Ministro de Estado da Justiça, Excelentíssimo Senhor Márcio Thomaz Bastos,
informações sobre a situação dos 1.300 (mil e trezentos) Policiais Federais
sub judice desde o concurso de 1993.

Sala das Reuniões, em         de novembro 2003.

Deputado MORONI TORGAN
Presidente